

Fondazione Comboniane nel mondo ETS Viale Tito Livio, n. 24 – 00136 - Roma C.F. 97485440586		
STATO PATRIMONIALE al 31 dicembre 2025		
ATTIVO	2025	2024
	€	€
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I – Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	0
Totale	0	0
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinari	0	0
3) attrezzature	1.282	1.847
4) altri beni	0	0
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale	1.282	1.847
III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
2) crediti:		
a) verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate	0	0
c) verso altri enti del Terzo settore	0	0
d) verso altri	0	0
3) Altri titoli	150.000	0
Totale	150.000	0
Totale Immobilizzazioni	151.282	1.847
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I-Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale	0	0
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) verso utenti e clienti	0	0
2) verso associati e fondatori	0	0
3) verso enti pubblici	0	0
4) verso soggetti privati per contributi	5.000	0
5) verso enti della stessa rete associativa	0	0
6) verso altri enti del Terzo settore	0	0
7) verso imprese controllate	0	0
8) verso imprese collegate	0	0
9) crediti tributari	1.232	422
10) da 5 per mille	0	0
11) imposte anticipate	0	0
12) verso altri	4	5
Totale	6.236	427
III-Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale	0	0
IV-Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	671.640	498.568
2) assegni	0	0
3) denaro e valori in cassa	2.191	2.196
Totale	673.831	500.764
Totale attivo circolante	680.067	501.191
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	308	390
TOTALE ATTIVO	831.657	503.428
PASSIVO	€	€
A) PATRIMONIO NETTO		
I – Fondo di dotazione dell'ente	70.000	70.000
II – Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	30.000	30.000
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	34.599	44.685
3) Riserve vincolate destinate da terzi	603.021	272.745
III – Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	68.083	55.351
2) Altre riserve	676	1.013
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	2.855	12.733
Totale	809.234	486.527
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	0	0
Totale	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	12.347	9.785
D) DEBITI con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) debiti verso banche	0	0
2) debiti verso altri finanziatori	0	0
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) acconti	0	0
7) debiti verso fornitori	2.135	1.637
8) debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) debiti tributari	2.225	512
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.109	1.559
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	3.607	3.408
12) Altri debiti	0	0
Totale	10.076	7.116
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	0	0
TOTALE PASSIVO	831.657	503.428

(Il Presidente)

(Il Tesoriere)

Sr. MCarrasco A

Stefano Rebollo

Fondazione Comboniane nel mondo ETS
Viale Tito Livio, n. 24 – 00136 - Roma
C.F. 97485440586

Rendiconto gestionale al 31 dicembre 2025

	2025	2024		2025	2024
COSTI E ONERI	€	€	PROVENTI E RICAVI	€	€
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
2) Servizi	740.971	834.151	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Personale	0	0	4) Erogazioni liberali	843.488	917.742
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi del 5 per mille	34.599	36.835
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	6) Contributi da soggetti privati	552.026	261.395
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	8) Contributi da enti pubblici	0	1.000
8) Rimanenze iniziali	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	629.625	316.930	10) Altri ricavi, rendite e proventi	9.925	1.456
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
Totale	1.370.596	1.151.081	Totale	1.440.038	1.218.428
			Avanzo/disavanzo attività interesse generale (+/-)	69.442	67.347
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0			
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	4.386	55
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	4.386	55
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	4.386	55
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	2.392	2.176	1) Da rapporti bancari	363	84
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	1.550	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	689
6) Altri oneri	1.775	0			
Totale	4.167	2.176	Totale Proventi finanziari e patrimoniali	1.913	773
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-2.254	-1.403
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	60	3.408	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	19.789	12.756	2) Altri proventi di supporto generale	6	3
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	47.249	35.631			
5) Ammortamenti	227	449			
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	433	382			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	67.758	52.626	Totale	6	3
Totale Costi e Oneri	1.442.521	1.205.883	Totale proventi e ricavi	1.446.343	1.219.259
			Avanzo/disavanzo d’esercizio prima delle imposte (+/-)	3.822	13.376
			Imposte	967	643
			Avanzo/disavanzo d’esercizio (+/-)	2.855	12.733

(La Presidente)

(La Tesoriera)